

GRUPA KAPITAŁOWA
Przedsiębiorstwo Przemysłu Spożywczego PEPEES S.A.

Skrócone sprawozdanie finansowe

Za 4 kwartały 2008 r.
(01.01.2008 -31.12.2008)

SPORZĄDZONE WEDŁUG
MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ
W WERSJI ZATWIERDZONEJ PRZEZ
KOMISJĘ EUROPEJSKĄ

Luty 2009

INDEKS DO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

SKONSOLIDOWANY BILANS	3
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	4
SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	5
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	6
WYBRANE DANE OBJAŚNIAJĄCE	7
1. Zasady rachunkowości	7
2. Zmiany zasad rachunkowości i prezentacji oraz korygowanie błędów	7
3. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności	7
4. Niezwykłe pozycje mające znaczący wpływ na aktywa, pasywa, kapitał i wynik finansowy	7
5. Zmiany stanów wartości szacunkowych	7
6. Emisja, wykup i spłata dłużnych papierów wartościowych	10
7. Wypłacone lub zadeklarowane dywidendy	10
8. Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności	10
9. Inne ważne zdarzenia w okresie bilansowym	12
10. Zdarzenia po dniu bilansowym	12
11. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności	12
12. Informację dotyczącą zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych	12

SKONSOLIDOWANY BILANS

	AKTYWA	31.12.2008	30.09.2008	31.12.2007	30.09.2007
I	Aktywa trwale (dlugoterminowe)	81 310	84 326	87 767	88 113
1	Rzeczowe aktywa trwale	80 028	81 064	85 211	86 351
2	Nieruchomości inwestycyjne	0	733	744	747
3	Wartości niematerialne	315	299	336	367
4	Inwestycje w jednostkach zależnych	0	0		
5	Inwestycje w pozostałych jednostkach	98	98	98	98
6	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	862	2 122	1 365	537
7	Pozostałe aktywa długoterminowe	7	10	13	13
II	Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)	67 986	47 193	83 863	160 989
1	Zapasy	39 488	17 049	34 955	19 386
2	Należności z tytułu dostaw	14 854	17 577	15 074	16 450
3	Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	158	129	60	0
4	Należności pozostałe	4 463	6 519	3 592	1 520
5	Rozliczenia międzyokresowe	75	3 543	69	2 803
6	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	8948	2 376	30 113	120 830
	Razem aktywa	149 296	131 519	171 630	249 102

	PASYWA	31.12.2008	30.09.2008	31.12.2007	30.09.2007
I	Kapitał własny	91 674	84 308	90 914	184 119
	<i>Kapitał własny przypadający akcjonariuszom Spółki</i>	89 651	82 292	88 847	182 046
1	Kapitał podstawowy	4 980	4 980	7 020	7 020
2	Akcje własne	0	0	(92 293)	
3	Kapitały zapasowe i rezerwowe	101 360	94 541	98 442	101 054
4	Niepodzielny wynik lat ubiegłych i roku bieżącego	(16 689)	(17 229)	75 678	73 972
	<i>Udziału mniejszości</i>	2 023	2 016	2 067	2 073
II	Zobowiązania długoterminowe	18 174	18 634	21 409	22 211
1	Kredyty i pożyczki	4 644	5 328	7 536	8 298
2	Rezerwa tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 425	7 259	7 481	7 428
3	Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	1 180	1 037	1 046	1 028
4	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe przychodów	4925	5 010	5 346	5 457
III	Zobowiązania krótkoterminowe	39448	28 577	59 307	42 772
1	Zobowiązania z tytułu dostaw	3562	13 074	3 717	13 060
2	Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego			18 554	17 622
3	Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	1542	1 647	4 744	1 567
4	Kredyty i pożyczki	30581	10 086	27 872	6 286
5	Krótkoterminowa część długoterminowych kredytów i pożyczek	2 892	2 970	3 048	3 276
6	Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	170	162	152	153
7	Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia (bierne rozliczenia międzyokresowe i rozliczenia międzyokresowe przychodów)	701	638	1 220	808
	Razem pasywa	149 296	131 519	171 630	249 102

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	PRZYCHODY I KOSZTY	<i>Za okres 01.10.2008- 31.12.2008</i>	<i>Za okres 01.01.2008- 31.12.2008</i>	<i>Za okres 01.10.2007- 31.12.2007</i>	<i>Za okres 01.01.2007- 31.12.2007</i>
	ZYSKI I STRATY				
I	Przychody ze sprzedaży				
1	Przychody ze sprzedaży produktów	21 301	83 074	26 262	111 107
2	Przychody ze sprzedaży usług	197	821	50	744
3	Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	658	8 674	944	6 059
	Razem przychody ze sprzedaży, w tym:	22 156	92 569	27 256	117 910
	- przychody z działalności kontynuowanej	22 156	92 569	27 256	91 581
	- przychody z działalności zaniechanej			-	26 329
II	Koszt własny sprzedaży			-	
1	Koszty sprzedanych produktów	(18 272)	(71 023)	(19 157)	(84 898)
2	Koszty sprzedanych usług	(59)	(246)	(52)	(217)
3	Koszty sprzedanych towarów i materiałów	(526)	(7 670)	(842)	(5 283)
	Razem koszt własny sprzedaży, w tym:	(18 857)	(78 939)	(20 051)	(90 398)
	- koszt własny z działalności kontynuowanej	(18 857)	(78 939)	(20 051)	(70 524)
	- koszt własny z działalności zaniechanej			-	(19 874)
III	Zysk brutto ze sprzedaży (I-II)	3 299	13 630	7 205	27 512
1	Koszty sprzedaży i marketingu	(1 269)	(4 009)	(1 300)	(7 925)
2	Koszty ogólnego zarządu	(4 189)	(14 440)	(4 390)	(19 795)
3	Pozostałe przychody operacyjne (zyski netto)	399	1 132	658	2 591
4	Pozostałe koszty operacyjne (straty netto)	(370)	(527)	(114)	(1 114)
IV	Zysk (strata) operacyjny	(2 130)	(4 214)	2 059	1 269
1	Koszty finansowe (straty netto)	(493)	(1 763)	(798)	(2 297)
2	Przychody finansowe (zyski netto)	2 998	3 973	1 202	3 623
3	Zysk z tytułu zbycia aktywów finansowych			-	78 065
V	Zysk (strata) przed opodatkowaniem, w tym:	375	(2 004)	2 463	80 660
	- zysk(strata) przed opodatkowaniem z działalności kontynuowanej	375	(2004)	2 463	82 994
	- zysk(strata) przed opodatkowaniem z działalności zaniechanej			-	(2 334)
	Podatek dochodowy	158	165	(763)	(18 051)
VI	Zysk (strata) netto, z tego:	547	(1 839)	1 700	62 609
	- przypadający na udziały mniejszości	7	(44)	(6)	213
	- przypadający udziałowcom jednostki dominującej, w tym:	540	(1 795)	1 706	62 396
	- zysk(strata) netto z działalności kontynuowanej	540	(1795)	1 706	64 689
	- zysk (strata) netto z działalności przeznaczonej do sprzedaży			-	(2 293)
VII	Zysk (strata) netto na 1 akcję, w tym:	0,01	(0,02)	(0,76)	(0,24)
	- zysk (strata) netto na 1 akcję z działalności kontynuowanej	0,01	(0,02)	(0,76)	(0,22)
	- zysk (strata) netto na 1 akcję z działalności zaniechanej				(0,02)

SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Kapitał podstawowy	Akcje własne	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny	Kapitał rezerwowy na pokrycie kosztów wykupu akcji	Pozostały kapitał rezerwowy	Nie podzielony wynik	Razem kapitał własny przypadający udziałowcom jednostki dominującej	Udział mniejszościowy	Razem kapitał własny
Stan na 1 stycznia 2007	7 020		15 830			40 184	58 322	121 356	1 854	123 210
Korekty błędów lat poprzednich										
Stan na 1 stycznia 2007	7 020		15 830			40 184	58 322	121 356	1 854	123 210
Zmiany w roku 2007										
Podział zysku			43 137			1 903	(45 040)			
Zakup akcji własnych		(92 293)						(92 293)		(92 293)
Aktualizacja instrumentów zabezpieczających				(2 612)				(2 612)		(2 612)
Zysk netto za okres							62 396	62 396	213	62 609
Stan na 31 grudnia 2007	7 020	(92 293)	58 967	(2 612)		42 087	75 678	88 847	2 067	90 914
Stan na 1 stycznia 2008	7 020	(92 293)	58 967	(2 612)		42 087	75 678	88 847	2 067	90 914
Zmiany w okresie od 01.01.2008 do 31.12.2008										
Koszt nabycia akcji własnych		(13)						(13)		(13)
Umorzenie akcji własnych	(2 040)	92 306			(90 266)					
Podział zysku			306		75 379		(75 685)			
Przebieganie nie rozliczonej straty z tytułu skupu akcji					14 887		(14 887)			
Zysk (strata) netto za okres							(1 795)	(1 795)	(44)	(1 839)
Rozliczenie instrumentów zabezpieczających				2 612				2 612		2 612
Stan na 31 grudnia 2008	4 980		59 273			42 087	(16 689)	89 651	2 023	91 674

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	Za okres 01.10.2008- 31.12.2008	Za okres 01.01.2008- 31.12.2008	Za okres 01.10.2007- 31.12.2007	Za okres 01.01.2007- 31.12.2007
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia				
I. Zysk (strata) przed opodatkowaniem	375	(2 004)	2 463	80 660
II. Korekty razem	(15 372)	(19 948)	(19 230)	(81 472)
1. Amortyzacja	1 719	6 602	1 619	8 333
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	(123)	(190)	139	95
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	566	1 723	379	1 368
4. (Zysk) strata z tytułu dz. Inwestycyjnej	(1 105)	(1 393)	3 074	(75 509)
5. Zmiana stanu rezerw	66	(516)	459	417
6. Zmiana stanu zapasów	(22 439)	(4 533)	(14 623)	(16 446)
7. Zmiana stanu należności	4 777	(651)	2 609	4 583
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	(9 518)	(3 186)	(12 843)	(801)
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	3 381	(426)	1 548	(417)
10. Zapłacony podatek dochodowy	9	(18 687)	(55)	(166)
11. Otrzymane dopłaty	(1 125)	(1 903)	(2 929)	(2 929)
12. Zmiana stanu (wycena) instrumentów pochodnych	8 419	3 225	1 352	
13. Inne korekty	1	(11)	41	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II), w tym:	(14 997)	(21 952)	(16 767)	(812)
- z działalności kontynuowanej	(14 997)	(21 952)	(16 767)	46
- z działalności zaniechanej				(858)
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	2 936	3 279	439	127 576
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 022	1 365	173	283
2. Zbycie udziałów w spółce zależnej				126 001
3. Wpływy z instrumentów pochodnych	1 914	1 914	266	1 292
II. Wydatki	1 783	2 526	613	5 771
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	750	1 493	613	5 192
2. Wydatki z instrumentów pochodnych	1 033	1 033	-	579
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II), w tym:	1 153	753	(174)	121 805
- z działalności kontynuowanej	1 153	753	(174)	122 358
- z działalności zaniechanej				(553)
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy	37 329	47 683	26 224	34 845
1. Kredyty i pożyczki	36 204	45 780	24 647	31 916
2. Otrzymane dopłaty	1 125	1 903	1 576	2 928
II. Wydatki	12 466	47 874	96 720	130 135
1. Spłaty kredytów i pożyczek	11 900	46 151	4 049	36 381
2. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingowych		-	-	94
3. Odsetki od kredytów i pożyczek	566	1 723	379	1 368
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II), w tym:	24 863	(191)	(70 496)	(95 290)
- z działalności kontynuowanej	24 863	(191)	(70 496)	(95 236)
- z działalności zaniechanej				(54)
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III), w tym:	11 019	(21 390)	(87 437)	25 703
- z działalności kontynuowanej	11 019	(21 390)	(87 437)	27 168
- z działalności zaniechanej				(1 465)
E. Środki pieniężne na początek okresu	(3 685)	28 724	116 161	3 021
F. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	7 334	7 334	28 724	28 724
- z działalności kontynuowanej, w tym:	7 334	7 334	28 724	28 724
- o ograniczonej możliwości dysponowania				

WYBRANE DANE OBJAŚNIAJĄCE

1. Zasady rachunkowości.

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za IV kwartał 2008 roku przestrzegano tych samych zasad i metod obliczeniowych, co w ostatnim skonsolidowanym półrocznym sprawozdaniu finansowym.

2. Zmiany zasad rachunkowości i prezentacji oraz korygowanie błędów

W okresie sprawozdawczym Grupa nie zmieniała zasad rachunkowości.

3. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności.

Grupa działa w sektorze branżowym „przetwórstwo ziemniaków”. Skup i przerób ziemniaków odbywa się jesienią w ciągu 3 miesięcy, natomiast sprzedaż wytworzonych produktów trwa cały rok. Wielkość produkcji ograniczona jest limitem produkcyjnym ustanowionym przez Komisję Europejską.

4. Niezwykłe pozycje mające znaczący wpływ na aktywa, pasywa, kapitał i wynik finansowy.

Istotny wpływ na wynik kwartału miał spadek cen sprzedaży wyrobów wytwarzanych przez Grupę. Największy wpływ na zmianę kapitału własnego miało rozliczenie trzech kontraktów terminowych *forward*. Kontrakty były zawarte w celu zabezpieczenia przyszłych przepływów pieniężnych przed ryzykiem różnic kursowych w odniesieniu do planowanego zakupu maszyn i urządzeń, za które płatność miała nastąpić w dolarach amerykańskich. Starty związane z tymi instrumentami były wcześniej ujmowane bezpośrednio w kapitale własnym. Zaprzeszono oczekiwać realizacji zabezpieczanej transakcji i zyski z rozliczenia kontraktów ujęto w rachunku zysków i strat.

5. Zmiany stanów wartości szacunkowych

a. Odpisy aktualizujące wartość należności.

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	31.12.2008	31.12.2007
Stan na początek okresu	3654	4 676
a) zwiększenia (z tytułu)	231	113
- utworzenie na należności wątpliwe z tytułu dostaw	65	69
- utworzenie na odsetki należne	107	33
- utworzenie na należności dochodzone na drodze sądowej	56	7
- utworzenia na należności pozostałe	3	4
- utworzone na należności zasądzone i w upadłości		
b) zmniejszenia (z tytułu)	186	1135
- odwrócenie odpisów z tytułu zapłaty	105	154
- wykorzystanie z tytułu umorzenia należności	71	71
- anulowania	10	910
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	3 699	3 654

b. Odpisy aktualizujące wartość zapasów

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ ZAPASÓW	31.12.2008	31.12.2007
Stan na początek okresu	536	41
a) zwiększenia (z tytułu)	466	1255
- odpisania do wartości netto możliwej do uzyskania	459	1255
- odpis aktualizujący materiały z tytułu utraty wartości	7	
b) zmniejszenia (z tytułu)	536	760
- wykorzystania		9
- odwrócenia odpisów	536	751
- przeniesienia do grupy aktywów przeznaczonych do sprzedaży		
Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na koniec okresu	466	536

c. Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych

ZMIANA STANU ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU ŚWIADCZEŃ EMERYTALNYCH I PODOBNYCH (WG TYTUŁÓW)	31.12.2008	31.12.2007
a) stan na początek okresu	1 198	1 202
- odprawy emerytalne	135	111
- nagrody jubileuszowe	1 063	1 091
b) zwiększenia (z tytułu)	309	186
- odprawy emerytalne	27	26
- nagrody jubileuszowe	282	160
c) wykorzystanie (z tytułu)	157	66
- odprawy emerytalne	15	2
- nagrody jubileuszowe	142	64
d) rozwiązanie (z tytułu)		124
- odprawy emerytalne		
- nagrody jubileuszowe		124
e) przeniesienie do zobowiązań związanych z aktywami przeznaczonymi do sprzedaży		
f) stan na koniec okresu, w tym:	1350	1 198
- odprawy emerytalne	147	135
- nagrody jubileuszowe	1203	1 063

d. Rezerwy krótkoterminowe

ZMIANA STANU REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH I ROZLICZEŃ MIĘDZYOKRESOWYCH (WG TYTUŁÓW)	31.12.2008	31.12.2007
a) stan na początek okresu, w tym:	1 220	803
- dotacje do rzeczowych aktywów trwałych	447	447
- roszczenia pracownicze		18
- rezerwy na niewypłacone premie	495	
- opłata za korzystanie ze środowiska	4	3

- rezerwy na wynagrodzenia za urlopy wypoczynkowe	206	110
- rezerwy na świadczenia wykonane przez kontrahentów	30	
- rezerwy na odszkodowania z tytułu zakazu konkurencji		176
- z tytułu usług finansowych - audyt i inne	37	31
- rezerwa na odsetki		
- pozostałe	1	18
b) zwiększenie (z tytułu)	529	1 085
- prawo do emisji gazów	8	
- roszczenia pracownicze		
- rezerwy na niewypłacone premie	225	495
- opłata za korzystanie ze środowiska	187	194
- rezerwy na wynagrodzenia za urlopy wypoczynkowe	50	245
- rezerwy na świadczenia wykonane przez kontrahentów	3	30
- z tytułu usług finansowych - audyt i inne		62
- pozostałe	56	59
c) wykorzystanie (z tytułu)	1 048	668
- roszczenia pracownicze		18
- rezerwy na niewypłacone premie	625	
- opłata za korzystanie ze środowiska	187	193
- rezerwy na wynagrodzenia za urlopy wypoczynkowe	150	149
- rezerwy na świadczenia wykonane przez kontrahentów	30	
- rezerwy na odszkodowania z tytułu zakazu konkurencji		176
- z tytułu usług finansowych - audyt i inne	56	56
- rezerwa na odsetki		
- pozostałe		76
d)) przeniesienie do zobowiązań związanych z aktywami przeznaczonymi do sprzedaży		
d) stan na koniec okresu, w tym:	701	1 220
- dotacje do rzeczowych aktywów trwałych	447	447
- niewypłacone premie	95	495
- opłata za korzystanie ze środowiska	4	4
- rezerwy na wynagrodzenia za urlopy wypoczynkowe	106	206
- rezerwy na świadczenia wykonane przez kontrahentów	3	30
- prawo do emisji gazów	8	
- z tytułu usług finansowych - audyt i inne	37	37
- pozostałe	1	1

e. Odroczony podatek dochodowy

Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

REZERWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	31.12.2008	31.12.2007
Różnica pomiędzy wartością bilansową a podatkową rzeczowych aktywów trwałych	7 004	7 233
Niezrealizowane różnice kursowe	130	1
Należne dotacje i dopłaty	290	160

Należne, lecz nie otrzymane odsetki	1	23
Należne przychody		67
Razem rezerwy z tytułu odroczonego podatku, w tym:	7 425	7 484

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

AKTYWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	31.12.2008	31.12.2007
Niewypłacone wynagrodzenia	229	203
Rezerwa na niewykorzystane urlopy wypoczynkowe	20	39
Świadczenia emerytalne i nagrody jubileuszowe	256	234
Niezrealizowane różnice kursowe	4	32
Odpisy aktualizujące należności	31	11
Odpisy aktualizujące zapasy	87	102
Bierne rozliczenia międzyokresowe	24	13
Naliczone a nie zapłacone odsetki od zobowiązań i inne		1
Strata podatkowa	175	
Korekty konsolidacyjne – zyski zatrzymane	36	
Odroczone straty z tytułu kontraktów terminowych		613
Razem aktywa z tytułu odroczonego podatku	862	1 248

6. Emisja, wykup i spłata dłużnych papierów wartościowych.

W czwartym kwartale 2008 r. nie wystąpiły: emisja, wykup i spłata dłużnych papierów wartościowych.

7. Wypłacone lub zadeklarowane dywidendy

Grupa nie wypłacała i nie deklarowała wypłat dywidendy.

8. Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności

Po sprzedaży spółki „Browar Łomża” Grupa działa w jednym segmencie branżowym, jakim jest „przetwórstwo ziemniaków”

Segmenty branżowe

	Produkty ziemniaczane	Piwo (Działalność zaniechana)	Pozostała działalność	Wylączenia	Wartość skonsolidowana
Za 4 kwartały 2008					
Przychody					
Sprzedaż na zewnątrz	82 941		9 628		
Sprzedaż między segmentami					
Przychody ogółem	82 941		9 628		92 569
Koszty					
Koszty związane ze sprzedażą zewnętrzną	(87 327)		(10 061)		

Koszty związane ze sprzedaży między segmentami					
Koszty ogółem	(87 327)		(10 061)		(97 388)
Wynik					
Wynik segmentu	(4 386)		(433)		(4 819)
Nieprzypisane wyniki całej grupy					605
Zysk operacyjny					(4 214)
Koszty finansowe					(1 763)
Przychody finansowe					3 973
Podatek dochodowy					165
(Zyski) straty mniejszości					44
Zysk netto					(1795)
Za 4 kwartały 2007					
Przychody					
Sprzedaż na zewnątrz	86 333	26 329	5 248		117 910
Sprzedaż między segmentami			755	(755)	0
Przychody ogółem	86 333	26 329	6 003	(755)	117 910
Koszty					
Koszty związane ze sprzedaży zewnętrzną	85 105	28 537	4 476		
Koszty związane ze sprzedaży między segmentami			755	(755)	
Koszty ogółem	85 105	28 537	5 231	(755)	118 118
Wynik					
Wynik segmentu	1 228	(2 208)	772	0	(208)
Nieprzypisane wyniki całej grupy					1 477
Zysk operacyjny					1269
Koszty finansowe					(2297)
Przychody finansowe					3 623
Zysk ze sprzedaży udziałów					78 065
Podatek dochodowy					(18 051)
Zyski mniejszości					(213)
Zysk netto					62 396

Segmenty geograficzne

Segmenty geograficzne	Za okres 01.10.2008- 31.12.2008	Za okres 01.01.2008- 31.12.2008	Za okres 01.10.2007- 31.12.2007	Za okres 01.01.2007- 31.12.2007
Polska, w tym	16 369	72 893	20 455	100 387
- produkty	15 556	63 584	19 461	93 919
- towary	616	8 488	944	5 724
- usługi	197	821	50	744
Kraje UE - dostawy wewnątrzspółnotowe, w tym:	3 937	11 070	1 849	5 796
- produkty	3 937	11 070	1 849	5 5461
- towary	0	0	0	335
Pozostałe kraje - eksport	1 850	8 606	4 952	11 727
- produkty	1 808	8 420	4 952	11 727

- towary	42	186		
Razem	22 156	92 569	27 256	117 910

9. *Inne ważne zdarzenia w okresie bilansowym*

W dniu 21 października 2008r. zawarto umowę kredytu obrotowego nieodnawialnego złotowego pomiędzy spółką PEPEES a Bankiem Ochrony Środowiska S.A. z siedzibą w Warszawie Oddział w Białymstoku.

Bank udzielił Emitentowi kredytu w wysokości 16.000.000,00 (słownie: szesnaście milionów złotych) z przeznaczeniem na finansowanie działalności bieżącej, w tym skupu ziemniaków oraz zakupu produktów skrobiowych i ich pochodnych.

Kredyt udzielony został na okres od dnia 21.10.2008r. do dnia 31.08.2009r.

Oprocentowanie kredytu jest zmienne i ustalane w oparciu o stopę referencyjną 1M WIBOR powiększoną o marżę Banku.

Przyjęto następujące prawne zabezpieczenia spłaty kredytu:

- 1) weksel własny In blanco wraz z deklaracją wekslową;
- 2) pełnomocnictwo do dysponowania rachunkiem bieżącym Emitenta w Bankach: BOŚ S.A., BGŻ S.A., Bank Millennium S.A., Bank Pekao S.A.;
- 3) zastaw rejestrowy na rzeczach oznaczonych co do gatunku tj. ziemniakach oraz produktach skrobiowych i ich pochodnych zakupionych, przetworzonych i wytworzonych w trakcie kampanii ziemniaczanej 2008 o łącznej wartości 16.000.000,00 zł wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej na rzecz BOŚ S.A.

10. *Zdarzenia po dniu bilansowym*

Po dniu bilansowym nie wystąpiły wydarzenia, które miałyby istotny wpływ na wyniki Grupy.

11. *Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.*

W związku ze sprzedażą, w ubiegłym roku, spółki zależnej „Browar Łomża” Sp. z o.o., zmieniła się struktura Grupy Kapitałowej PEPEES. Działalność Grupy ograniczona została do jednego sektora branżowego, jakim jest „przetwórstwo ziemniaków”.

Przychody spółki Browar Łomża stanowiły ok. 50% rocznych przychodów Grupy, a aktywa tej spółki stanowiły 38% aktywów Grupy.

12. *Informację dotyczącą zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych.*

a) *zobowiązania warunkowe*

Spółki z grupy kapitałowej nie udzielały poręczeń innym podmiotom.

Mogą wystąpić zobowiązania wynikające z umów o zakazie konkurencji po ustaniu stosunku pracy. Umowy takie są zawarte z kilkoma osobami z kadry kierowniczej w spółce Emitenta. W przypadku

rozwiązania z nimi stosunku pracy Spółka ma obowiązek wypłacić odszkodowanie w kwocie ok. 2.390 tys. złotych.

b) aktywa warunkowe

Spółka PEPEES posiada grunty w wieczystym użytkowaniu, których wartość wynikająca z decyzji ustalającej opłatę roczną wynosi 10.558 tys. złotych

Bank Gospodarki Żywnościowej S.A. z siedzibą w Warszawie udzielił Spółce gwarancji bankowej na okres 04.11.2005r – 30.04.2010r, której beneficjentem jest Agencja Rynku Rolnego na kwotę 300 tys. PLN. Przedmiotem gwarancji jest zabezpieczenie transakcji handlu zagranicznego na rynku zbóż.

Józef Hubert Gierowski udzielił poręczenia kredytu inwestycyjnego udzielonego spółce PEPEES w kwocie 2.900 tys. zł. Zadłużenie z tytułu tego kredytu na dzień bilansowy wynosi 725 tys. zł.

PODPISY WSZYSTKICH CZŁONKÓW ZARZĄDU

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
24.02.2009	Andrzej Kielczewski	Prezes Zarządu	
24.02.2009	Adam Karaś	Członek Zarządu Dyrektor Finansowy	

PODPIS OSOBY, KTÓRA SPORZĄDZIŁA SPRAWOZDANIE

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
24.02.2009	Wiesława Załuska	Główna księgowa	